

## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA Estado do Paraná

## EDITAL Nº 027/2020 - AMS/SMRH

RETIFICA EDITAL Nº 023/2020-AMS/SMRH, DE ABERTURA DE TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO, DESTINADO À CONTRATAÇÃO, POR PRAZO DETERMINADO, DE AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS/PATOLOGIA, AUXILIAR DE ENFERMAGEM E ENFERMEIRO, ESPECIALMENTE QUANTO AO LOCAL DA ENTREGA DOS TÍTULOS, QUE TRATA O SUBITEM 5.3 DO EDITAL Nº 023/2020-AMS/SMRH.

Faço pública, para conhecimento dos interessados, considerando o expressivo número de inscrições recebidas para participação no Teste Seletivo Simplificado, aberto pelo **edital nº 023/2020-AMS/SMRH**, destinado a contratação, por prazo determinado, de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS/PATOLOGIA, AUXILIAR DE ENFERMAGEM E ENFERMEIRO, a **retificação do subitem 5.3, que divulga o LOCAL DESTINADO PARA A ENTREGA DOS TÍTULOS**, conforme seque.

## 5. <u>DA COMPROVAÇÃO E DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS</u>

...

5.3. Para entrega dos Títulos deverão ser observados ainda:

INFORMAÇÕES ACERCA DA APRESENTAÇÃO DOS TÍTULOS	
PERÍODO DE APRESENTAÇÃO:	Dias <b>21 e 22 de fevereiro de 2020</b> , das <b>9h às 17h</b> (sexta-feira e sábado)
LOCAL:	Ginásio de Esportes Darci Cortez (MORINGÃO), localizada na Rua Gomes Carneiro, 315, Londrina-PR – (acesso pela rampa)
COMPETÊNCIA:	O próprio candidato ou terceiro mediante apresentação de procuração simples.
FORMA:	Todos os Títulos deverão estar <b>acondicionados em Envelope</b> padrão ofício, devidamente <b>lacrado</b> e identificado com o " <b>Protocolo Entrega de Títulos</b> ", conforme modelo disposto no <b>Anexo V</b> deste Edital.

...

## 9. <u>DA HOMOLOGAÇÃO E DA CONTRATAÇÃO</u>

..

9.10. Está dispensado da obrigatoriedade de cessar vínculo com as instituições citadas na alínea "I", o candidato enquadrado nas exceções previstas no inciso XVI do artigo 37 da Constituição da República Federativa do Brasil, observada ainda a compatibilidade de horário entre os trabalhos.

..

AMS/SMRH.

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 023/2020-

Londrina, 19 de fevereiro de 2020.

Adriana Martello Valero
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

Carlos Felippe Marcondes Machado SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE